ДОГОВОР
на изготовление  полиграфической продукции
г. Тверь

                    2016 г.
Общество  с ограниченной ответственностью «Тверская  фабрика  печати»,    в лице заместителя генерального директора по коммерческим вопросам Пушкарева Д.Ю., действующего на основании доверенности №1 от 01.11.13г., в дальнейшем  «Исполнитель», с одной стороны, и юридическое или физическое лицо, зарегистрировавшееся на сайте Исполнителя, именуемое далее «Заказчик», с другой стороны,  заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с условиями Договора,  размещенного и доступного в сети Интернет по адресу  www.t-f-p.ru  (далее по тексту –  «Сайт Исполнителя»)  Исполнитель, по заданию Заказчика, принимает на себя обязательства по изготовлению полиграфической продукции  (в соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях, изложенных в оферте).
1.2 . Исполнитель имеет право, в любой момент в одностороннем порядке изменить условия  Договора без предварительного согласования с Заказчиком, обеспечивая при этом публикацию измененных условий на сервере  www.t-f-p.ru  не менее чем за 1 (Один) день до ввода в действие этих условий.
1.3. Вместе с оплатой Заказчик предоставляет Исполнителю исходные материалы (оригинал-макеты) Продукции, соответствующие техническим требованиям Исполнителя, указанным в пунктах 4.1.-4.8. настоящего Договора.
2. Условия и порядок предоставления услуг
2.1. Оплата услуг по каждому отдельному заказу производится путем перечисления  Заказчиком 100% (ста процентов) предоплаты через платежную форму на сайте Исполнителя. После проведения Заказчиком оплаты денежных средств Договор вступает в силу.
2.2. Заказчик считается исполнившим свои обязательства по оплате услуг с момента списания  денежных средств на счет Исполнителя в полном объёме.
2.3. Точный срок исполнения заказа называется Исполнителем одновременно с оформлением заказа и действует при условии выполнения пп.2.1. Договора. Изготовление продукции начинается со дня получения предоплаты Исполнителем.
2.4. В случае если в течение 3 (Трёх) рабочих дней с момента передачи Исполнителем Заказчику готовой Продукции, Заказчик не направил Исполнителю каких-либо претензий в отношении качества и/или количества Продукции, то Продукция считается принятой Заказчиком, услуги по изготовлению Продукции считаются выполненными надлежащим образом и принятыми Заказчиком. Предъявление Заказчиком претензий по качеству и количеству переданной ему готовой Продукции по истечению указанного в настоящем пункте Договора срока не допускаются.

3.  Права и обязанности Сторон
3.1. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю все необходимые данные для выполнения работ.
3.2. При выявлении непригодности или недоброкачественности материалов, предоставленных заказчиком, а также иных, не зависящих от Исполнителя  обстоятельств, которые могут повлиять на качество или пригодность продукции, Исполнитель предупреждает Заказчика и приостанавливает работы по Договору до момента решения указанных вопросов,
3.3. Исполнитель обеспечивает качественное выполнение работ в объявленные в соответствии с п. 2.3. Договора сроки.

3.4. Исполнитель обязуется изготовить продукцию в полном соответствии характеристикам заказа указанным при оформлении.
3.5. В случае задержки Заказчиком: оплаты, передачи исходных материалов – Исполнитель вправе перенести срок выполнения заказа на время, зависящее от текущей загрузки типографии.

4. Требования, предъявляемые к исходным материалам
4.1.Исходные материалы Заказчика принимаются на носителях:

· МО диск до 1200Мb/3.5”
· ZIP до 250 Mb/3.5”
· CD-ROM, DVD-ROM
· Флэш-карты
4.2 Требования к электронному макету (РС, МАС):

Принимаются макеты, подготовленные в QuarkXpress 4.0-6.5, Photoshop, Adobe Illustrator 8-12, PageMaker 6.5-7.0, InDesign 2.0-4.0, FreeHahd 11 и Corel  Draw версии 8-13,Acrobat PDF 1.3-1.5

4.3 .1 Требования, предъявляемые к макетам

· Формат документа должен соответствовать обрезному или дообрезному формату рекламного блока либо издания (подрезка не менее 2мм);

· Используемые цветовые модели – СМYК, для триадной печати и  РАNTONE MATCHING SYSTEM Colors (для цветов, идущих отдельными, не CMYK, прогонами)

· Все триадные (CMYK) цвета в диалоговом окне Edit Colors  должны иметь атрибут Process Separation; - в диалоговом окне Edit Colors должны оставаться те плашковые (Spot, не имеющие атрибута Process Separation ) цвета, которые должны печататься отдельными, не CMYK, прогонами;

· Все заверстанные в полосы изображения должны иметь статус ОК (Missing  и  не Modified!);

· В верстке допускается использовать изображения, записанные в форматах TIFF, EPS, не  разрешается помещать в верстку EPS иллюстрации, экспортированные из Corel Draw (только пересохраненные в Illustrator с выходным разрешением 800dpi); -во всех файлах EPS шрифты следует перевести в кривые; - растровые изображения, кроме сохраненных в формате ЕРS и TIFF с Clipping Path (обтравленных), заверстываются в непрозрачные окна;

· При наличии   в макете шрифтовых начертаний bold, italic и т.п. в комплекте  шрифтов должны находиться соответствующие версии шрифтов;

· Недопустимо использование  «капителя» для перевода строчных букв в заглавные; - наличие специальных требований по треппингу    необходимо сообщать в письменном виде менеджера отдела полиграфии;
4.3.2. Требования, предъявляемые к иллюстрациям:

· Допустимыми форматами файлов иллюстраций являются: TIFF,   EPS;

· Все заверстанные в полосы цветные растровые изображения должны быть СМYК изображениями, перевод из RGB в СМYK должен осуществляться с использованием профиля печатного процесса построенного у Исполнителя;

· При использовании TIFF формата файлы должны быть записаны без использования LZW- компрессии;

· При использовании формата EPS файлы должны быть композитными (DCS off), без JPEG компрессии, все шрифты переведены в кривые;
· Растровые иллюстрации в необходимом размере должны иметь разрешение не ниже 250 dpi,а иллюстрации в формате bitmap- не ниже 1200 dpi

· Не рекомендуется увеличивать растровые изображения в верстке более чем на 20% , уменьшать  – не более чем в пять раз

4.3.3. Требования, предъявляемые к шрифтам:
· Обязательно предоставление полного комплекта «оригинальных» шрифтов, использованных в макете, включая шрифты, использованные при создании элементов макета, включенных в него как единый объект (например, ЕРS-файл, созданный в Adobe illustrator  или Free Hand)

· Рекомендуется переводить шрифты в кривые при создании элементов макета в Adobe Illustrator или Free Hand
· Для каждого Postscript--шрифта комплект должен состоять из файла suitcase и файлов-*.pfm, *.pfb для каждого начертания (plain, bold, italic)--

· Тrue Type   шрифты не использовать

· Не допускается запись шрифтов МАС ОS на PC платформе

4.4. Требования, предъявляемые к файлам CorelDraw

· Размер изображения должен быть, как минимум, на 2мм больше обрезного формата

· Цветовая модель для всех векторных и растровых изображений –CMYK
· Все шрифты должны быть переведены в кривые

· Запрещается использование специальных эффектов – Lens, Transparency, Shadow, Contour
· Подготовка иллюстраций аналогично п. 3.2

· Встраиваемые иллюстрации не должны иметь прозрачности по альфа-каналу

· Запрещается использовать PSD –файлы

4.5. Требования, предъявляемые к файлам Illustrator

· Размер изображения должен быть как минимум на 2 мм больше обрезного формата

· Цветовая модель для всех векторных и растровых изображений –CMYK
· Все шрифты должны быть переведены в кривые

· Подготовка иллюстраций аналогично п.3.2

4.6. Требования, предъявляемые к файлам  Acrobat PDF
PDF файл должен создаваться с помощью программы Acrobat Distiller, с использованием настроек используемых Исполнителем. Не допускается PDF файл, который сохраняется из программы верстки напрямую.

4.7. Требования, предъявляемые к файлам Postcript
Файл рostcript готовится в программе верстке с использованием тех настроек линиатуры и угла поворота растра, которые используются в технологическом процессе типографии. Файл готовится для офсетной печати – прямой (незеркальной). Для подготовки файла можно использовать стандартный Win-принтер – Linotronic 530, или драйвера устройства, используемые Исполнителем
4.8. Условия приема электронной информации

Электронная информация принимается к работе только при соблюдении условий подготовки изображений п.п.4.1-4.7

5. Ответственность Сторон
5.1. За нарушение обязательств по договору Стороны несут ответственность в порядке, определенном законодательством РФ.

5.2. Исполнитель несёт ответственность за наличие полиграфического брака (производственного брака, искажений, несоответствия размерам, цветовой гамме, помарок, разрывов, смещения изображения и т.п.), которые делают продукцию непригодной (полностью и/или частично)  к использованию.

5.3.  Исполнитель не несет ответственность за достоверность предоставленной Заказчиком в оригинал-макете  информации.

5.4. При предоставлении Исполнителю материалов, необходимых для выполнения Исполнителем своих обязательств по Договору, Заказчик самостоятельно несет всю ответственность, связанную с нарушением авторских и иных прав, а также охраняемых интересов третьих лиц
6. Особые условия
6.1. В случае возникновения разногласий Стороны руководствуются следующим определением брака: бракованной считается продукция, использование которой по назначению Заказчиком невозможно. Перепечатка бракованной продукции или возврат денег в соответствии с п.п. 2.4, 5.2 договора производится Исполнителем только при условии возврата бракованного тиража в полном объеме.
6.2. Стороны могут заключить индивидуальный договор на оказание полиграфических услуг. В этом случае условия этого договора будут иметь преимущественное значение относительно условий Договора-оферты.
7. Переход риска случайной гибели или случайного
                    повреждения результата
7.1.  Риск случайной гибели или случайного повреждения готовой Продукции до момента её передачи Заказчику/уполномоченному представителю Заказчика несет Исполнитель, после передачи – Заказчик.

7.2.  При просрочке передачи или приемки готовой продукции риски, предусмотренные п. 7.1. настоящего Договора несет Сторона, допустившая просрочку.

8. Действия непреодолимой силы (форс-мажор).
8.1.   Стороны согласились, что в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, которые не зависят от воли сторон, а именно: войны, военных действий, блокады, эмбарго, введение чрезвычайных ситуаций, ограничение импорта, экспорта, повышение ставок пошлин, налогов и сборов более, чем на 2% (Два процента), введение новых налогов, отмена льгот, дотаций, либо других действий государственных органов, делающих невозможным выполнение Сторонами своих обязательств, а равно пожаров,  наводнений иного стихийного бедствия или сезонных природных явлений, забастовок, эпидемий, эпизоотий, противоправных действий третьих лиц, дорожно-транспортных происшествий, и всех других случаев и обстоятельств, обычно признаваемых таковыми в хозяйственной практике, они не будут нести ответственности за невыполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего Договора.

8.2.  Сторона, которая ссылается на обстоятельства непреодолимой силы, обязана не позднее 7 (Семи) календарных дней с момента наступления указанных обстоятельств направить другой стороне сообщение о таких обстоятельствах при этом срок действия указанных обстоятельств должен быть подтвержден документально.  Указанное сообщение может быть направлено с использованием средств электронной почты или факсимильной связи.
8.3. Стороны, освобождаются от выполнения соответствующих обстоятельств по Договору на время действия указанных обстоятельств и их последствий.

8.4.  С прекращением действий обстоятельств непреодолимой силы Сторона обязана немедленно направить уведомление об этом другой Стороне. В нем должен быть указан срок, на протяжении которого предусматривается исполнить обязательства.

9. Порядок разрешения споров
9.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.

9.2. В случае не урегулирования путем переговоров споров и разногласий, спор передается на разрешение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

9.3. Положения, не урегулированные настоящим Договором, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
10. Срок действия Договора

9.1 Договор вступает в силу с момента оплаты Заказчиком заказа и действует до выполнения сторонами своих обязательств.
11.  Реквизиты Исполнителя
	Исполнитель:

Общество  с   ограниченной  ответственностью  «Тверская фабрика печати»

ИНН 6904041731 / КПП 695001001

Юр.адрес: 170006, г. Тверь, Беляковский пер.,46.

р/с 40702810163000000774

ТВЕРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8607 ПАО СБЕРБАНКА РОССИИ Г.ТВЕРЬ

к/с 30101810700000000679

БИК 042809679

ОГРН 1026900509790

ОКПО 57303424; ОКОГУ 49013

ОКАТО 28401000000; ОКОНХ 19.22

ОКВЭД 22.22; ОКФС 16; ОКОПФ 65

1